成都东部新区儿童保健（基层、妇幼）质量

控制中心关于举办成都东部新区儿童呼吸康复

专题业务培训会的通知

各医疗卫生机构：

随着医学的进步和学科的发展，儿童呼吸康复治疗技术在儿

童呼吸疾病治疗中越来越重要。为适应这一趋势，填补儿童呼吸

康复治疗在东部新区的空白，培养呼吸康复治疗专业人才，提升

儿科呼吸疾病治疗能力，成都东部新区儿童保健（基层、妇幼）

质量控制中心联合成都东部新区第二人民医院护理部拟定于 11

月 15日举办“成都东部新区儿童呼吸康复专题业务培训会”，现

将相关事宜通知如下。

一、培训时间及地点

（一）培训时间：2024年 11月 15日 13:30-18:00（星期五）

（二）培训地点：成都东部新区第二人民医院门诊四楼一会

议室。

二、培训方式

现场培训

成都东部新区儿童保健（基层、妇幼）质量控制中心

— 2—

三、参会人员

（一）成都东部新区各医疗机构从事儿科、全科、呼吸科、

康复科的医生、护士及治疗师。

（二）成都东部新区儿童保健（基层、妇幼）质量控制中心

儿科专家（见附件 1）。

四、培训内容及专家

具体内容详见附件 2。

五、会议要求

请各位专家、各医疗机构参会人员做好工作安排，准时参会。

（若因故不能参会，请向质控中心提交书面请假手续），参会情况

将作为质控中心专家考核依据。

附件：1.成都东部新区儿童保健（基层、妇幼）质量控制中

专家名单

2.成都东部新区儿童呼吸康复专题业务培训会议程

成都东部新区儿童保健（基层、妇幼）质量控制中心

2024年 11月 08日

— 3—

附件 1

成都东部新区儿童保健（基层、妇幼）质量
控制中心专家名单

成都东部新

区儿童保健

（基 层、妇

幼）质量控

制中心

担任质控中心
职务

姓名 单位名称

主任 王成林 成都东部新区第二人民医院

副主任（儿科） 周加勇 成都东部新区第三人民医院

儿科专家 杨 铃 成都东部新区第二人民医院

秘书 付玉萍 成都东部新区第二人民医院

— 4—

附件 2

成都东部新区儿童呼吸康复专题培训会议程

时间 内容
专家

（领导）
单位 主持人

13:30-14:00 会议签到 / / 孙琼华

14:00-15:30
儿童呼吸康复

的临床应用
蔡晓唐 孙琼

四川大学华西第二

医院儿童康复科副

主任

华

15:30-17:00 廖力

儿童呼吸康复

的健康教育 慧 孙琼

四川大学华西第二

医院儿童康复科

护士长

华

17:00-18:00 张
儿童呼吸康复
评估与干预策

略
萌 孙琼

四川大学华西第二

医院儿童康复科

物理治疗师

华